351

Nicholaus M̄troꝝ Lycie vrbis Archiep̄us vir oium virtutum Carismate repletus: hoc an-
no grandeuus ⁊ plenus dieꝝ migravit ad dñm: Ad cuius tumbā olei sunt statim proru-
pisse ferunt: qđ linī sanabant ceci surdisq; auditus p̄stabat: ac debilis quisq; sospes fiebat
p̄pter qđ innumerabiles ppli ad eā cateruatim ferebant: Die nāq; vt celeberrima ei⁹ h̄z
historia apud patrā vrbē nobilissimis ortus parētibus: velut lucifer etiā in ipso eius ortu
emicuit: Qui postq; domi puerillē egisset etatē cōctis oblectationibus abdicatis xp̄i iugo
se subdidit: Et iter cetera sue virtutis opera hoc vni⁹ exempli gr̄a suppono memorāduz:
qđ cū nimis esset locuples essetq; vtroq; parente orbatus: accidit: vt nobilis quidā ei⁹ cō-
uicaneus ob inopia tres filias virgines fornicari p̄stituerit: vt eaz Infami cōmercio infe-
licem saltē ageret vitā: Quod vbi sanctus vir didicit: condoluit: ⁊ miserrimo homini tñ
p̄tulit: qđ tñ ale nephas leuare posset: Eius ēt inter cetera miraculoꝝ isignia illud memo-
rabile fert: Qđ longe p̄stitutus p̄stātini magnū a quodā interitu ad misericordiā: ⁊ mo-
nitis p̄ visum deflexit ⁊ misit: Eius autē sanctissima ossa postmodū anno salutis nostre.
1087. ad Barrum Apulie oppidū translata frequētissimis miraculis multam ex oi orbe
christiano attrahi populū: Quib⁹ beneficis factū ē: vt Barū oppidū multis donis ⁊ opi-
bus auctum sit: Ipsius autē festum. 8. idus Decembis celebramus.

Papa. 37.

Iberus papa: natione Ro. pre Augusto: post Iulium pontificem sedit annis. 16. mens. 7. et diebus. 2. Luitus tempore celebrato apud Mediolanum a sectatoribus Arriane heresis concilio ipse cum multis catholicis episcopis urbe pulsus est: Jam antea Ariminensem Synodum congregauerant: ubi multe disputationes calide acte fuerant negantes Christum cum patre Omulionem esse: Quapropter cum ea aperte impugnasset ab Arrianis triennio in exilium actus est: unde et a sacerdotibus Synodo congregata felice presbiterum virum optimum in liberum locum successerunt: Qui pontificatu suscepto statim conuentum quadraginta et octo episcoporum congregauit: et duos presbiteros vrsarium et valentem ab Ecclesia separauit eo quod cum constantio et Arrianis in fide sentirent: Ea propter eorum precibus motus Constantius liberum papam ab exilio reuocauit: Qui Imperatoris beneficio permotus cum hereticis tenere cepit: quamuis id cum catholicis sentiret heretico. scilicet ad fidem redeuntibus non esse rebaptizandos: Expulso itaque felice: et liberio ad pontificatum reuocato vrsarium valentisque instigatione Constantius vehementissimam persecutionem in catholicos commouit: adeo ut et in Ecclesiis presbiteri et clerici passim trucidarentur: Hic autem pontifex quamquam cum Arrianis sentiret dei tamen Ecclesias quoad potuit quam diligentissime exornauit: voluitque decreto publico (vicem suam dolens) ne quis episcopus decetero propter aliquam infestationem gregem suum villo modo deserere posse: sicut habetur in canone. 7. q. 1. c. Suggestum ferunt autem fortunatum quendam Aquileiensem episcopum Liberium hunc fidei causa in exilium pergentem: ut in discordia laboraret: sollicitasse: Denique cum liberius hic bis sacros ordines in Decembrio mense celebrasset: ubi presbiteros. 18. diaconos. 5. et Episcopos per diuersa loca. 19. creasset vite sine fecit: Luitus corpus via salaria in Semiterio puicille sepelitur: Et tunc sedes vacauit diebus. 6. Inter hos autem a liberio isto sacris ordinibus initiatos diuum hieronymum presbiterum Cardinalem creatum fuisse tradunt.

Papa. 38.

Elix papa eius nominis primus presbitero Ro. pre Anastasio liberio predicto ab hereticis pulso ab ipsis pontifex creatus sedit anno vno mens. 4. et diebus. 2. Vir sane optimus et multa laude dignus: quem heretici ad roborem operum sui erroris ideo elegerunt ut liberium rationabiliter eiecisse demonstrarent: Qui tamen papatu inito: ubi Constantium Imperatorem ab hereticis rebaptizatum didicit: eum hereticum et orthodoxe fidei inimicum ac secundo rebaptizatum omnibus promulgauit: propter quod indignatus Constantius suasionem vrsarium et valentis a sede eum deiecit: Et cum nulla ratione ab orthodoxa fide uelli posset: ab aduersariis vna cum multis bene sentientibus interficitur: martirioque coronatur: ac quarto kalendas Augusti in Basilica quam ipse via aurelia edificauerat secundo ab urbe miliario sepelitur.

Donatus hereticus natione Apher: a quo Donatiste heretici nomen sumpsere: hac miserrima et infelici tempestate viguit: Qui ex Numidia prouincia ueniens multa contra catholicos scripsit: et totam pene Aphyricam atque Iudeam sua pestifera persuasione decepit: Eius namque error atque deceptio erat: quod filium patris minorem esse dicebat: et spiritum sanctum filio minorem necnon et catholicos esse rebaptizandos sicut habet in canone. 24. q. 3. c. Quidam vero cognita eius falsitate ac deceptio: non multo post e Carthagine cum multo probro pulsus est: Quidam etiam eius sectatores Montenses appellati fuerunt: eo quod Ecclesiam primum Rome in morte herese ceperunt: Scripsit autem multa: et quam maxime librum De Spiritu sancto Arrianam doctrinam continere. Eunomius et alius hereticus his diebus fuit: a quo Eunomiani heretici: vir quidem calidus: animo ac corpore leprosus nec secus interius quam exterius regio morbo correptus Qui cum primum Arriane fidei sectator fuisset: aliam quam adiecit et disseminauit falsitatem dicens. filium patri in omnibus esse dissimilem: et spiritum sanctum: cum patre et filio nihil commune habere. Macedonius quoque Constantinopolitanus episcopus a quo Macedoniani heretici superioribus annis a catholicis ibidem legiptie presul creatus hoc tempore ab arrianis hereticis sede deicit eo quod filium patri similem fateretur: licet spiritum sanctum non secus quam illi: Eius autem error erat: quod Spiritum sanctum negabat deum esse: et multa scandala commouit. Viri disciplina excellentes.

352

353

353

354

Arhanas homo lūchus Cesariensis Eccleie in palestina epus his tpsib' cū eēt Doctor eru
d. i. mltā i Ecclesiasten scripsit cōmētaria: Hūc autē tante auctoritatis (ob eloquētiā z ver
sutiā) apud Cōstantiū Impatorē fuisse diuus hiero. scribit vt Rome felicē p̄biterū Arria
nū liberij loco papā cōstituerē fecerit: quē tñ (vt diximus) catholicū z virū sanctum fuisse
constat: p̄ter aut quos diximus libros a se editos z alios q̄s cōposuit tractatus.